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Læs grundigt betjeningsvejledning før anvendelse og 
opbevar den i et nemt tilgængeligt sted! 

 

Denne betjeningsvejledning indeholder oplysninger om installation, betjening og 
vedligeholdelse af apparatet og udgør en vigtig kilde til information og vejledning.  

Kendskab til og overholdelse af de i vejledningen anførte retningslinier vedrørende 
sikkerhed og betjening er en betingelse for, at apparatet er sikkert og fungerer korrekt. 

Derudover skal de lokale forskrifter vedrørende forebyggelse af ulykker samt regler for 
sundhed og sikkerhed på arbejdspladsen ligeledes overholdes. 

Betjeningsvejledningen udgør en integreret del af apparatet og bør opbevares i 
nærheden af apparatet, således at den altid er let tilgængelig for installatører, 
vedligeholdelsesperso-nale og brugere. 

Hvis apparatet overgives til en tredje person, så skal man huske at give betjenings-
vejledningen. 
 
 

1. Sikkerhed 
 

Apparatet er fremstillet efter de nuværende gældende regler for teknik. Der kan dog 
udgå farer fra dette apparat, hvis det anvendes ufagmæssigt eller ukorrekt. 

Alle personer, der bruger apparatet, skal tage hensyn til de anbefalinger og retningslinjer, 
der er indeholdt i denne betjeningsvejledning. 
 
 

1.1 Symbolerklæring 
 

Vigtige anvisninger til sikkerhed og drift er indført i betjeningsvejledningen sammen med 
passende symboler. For at undgå eventuelle ulykker, personlige skader og beskadigelse 
af inventar bør disse anvisninger altid følges nøje. 

 FARE!  

Dette symbol angiver en direkte trussel, hvilket kan resultere i alvorlig 
skade eller død.  

 ADVARSEL! 

Dette symbol angiver en farlig situation, der kan føre til alvorlige kvæstelser 
eller dødsfald. 
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 VARMT OVERFLADE! 

Symbolet advarer mod en meget varm overflade når apparatet arbejder. 
Hvis man ringeagter denne advarsel kan det medføre forbrænding! 

 FORSIGTIG! 

Dette symbol angiver muligheden for en farlig situation, der kan resultere i 
mindre personskade eller skader, fejl og/eller skade på apparatet. 

 FORSIGTIG! Magnetfelt! 

Dette symbol angiver, at de magnetfelter, der genereres under driften af 
apparatet kan forårsage forstyrrelser. 

HENVISNING! 

Dette symbol angiver tip og oplysninger, der skal følges for at sikre en 
effektiv og nøjagtig servicering af apparatet. 

 
 

1.2 Sikkerhedshenvisninger 
 

 Apparatet er ikke beregnet for personer (inkludert børn)med 
nedsatte fysiske, sensoriske eller mentale evner, begrænset 
erfaring eller kundskab, medmindre er de under hensyn af 
personer, som er ansvarlige for deres trygdhed eller personer, 
som har fået nødvendige instruktioner. 

 Børn skal være under opsyn for at sikre, at de ikke leger med 
apparatet, eller ikke starter apparatet. 

 Apparatet må aldrig efterlades uden opsyn under dets 
arbejdsdrift. 

 Apparatet må kun anvendes i lukkede rum. 

 Apparatet kan ikke samarbejde med en udvendig timer eller 
fjernbetjeningssystem. 
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 Apparatet kan betjenes, når det er i perfekt stand og sikker at 
bruge. I tilfælde af driftsfejl skal du afbryde apparatet fra elnettet 
(træk stikket ud) og tilkalde service. 

 Lad ikke børn få adgang til emballagematerialer såsom 
plastikposer og styrofoam. Fare for kvælning! 

 Service og reparation må kun foretages af kvalificeret personale 
og kun ved anvendelse af originale reservedele og tilbehør. 
Apparatet må ikke forsøges repareret på egen hånd. 

 Anvend ikke tilbehør, som ikke er anbefalet af producenten, 
da det kan forårsage skader på apparatet, helbred eller liv. 
Derudover bortfalder garantien. 

 For at undgå farer og sikre optimal ydeevne på apparatet må der 
ikke foretages ændringer eller ombyggelser der ikke udtrykkeligt 
er godkendt af fabrikanten. 

 FARE! Fare for elektrisk stød! 

For at undgå en nødsituation, skal du overholde følgende 
sikkerhedsanvisninger. 
 

 Ledningen må ikke udsættes for varme eller skarpe kanter. 
Forsyningsledningen må ikke hænge langs bordet eller andre 
overflader. Pas på, så ingen træder direkte på ledningen eller 
falder over den. 

 Forsyningsledningen må ikke være bøjet, kinket eller filtreret, 
den skal altid være afrullet. Sæt aldrig andre genstande på 
apparatets forsyningsledning.  

 Dæk ikke strømkablet. Strømkablet må ikke befinde sig i 
nærheden af apparatets arbejdsområde. 



 

 

 

- 159 - 

 

 Strømkablet skal kontrolleres jævnligt med hensyn til 
beskadigelse. Brug ikke apparatet hvis kablet er beskadiget.  
Hvis det viser sig, at strømkablet er beskadiget, kontakt en 
kvalificeret elektriker eller serviceværksted for at få det udskiftet. 

 Tag altid ledningen ud af stikkontakten ved at trække stikket.  

 Flyt ikke eller bevæg ikke apparatet ved ledningen.  

 Det er forbudt at åbne apparatets kabinet. I tilfælde af brud og 
rekonstruktion af de elektriske eller mekaniske forbindelser, er 
der risiko for elektrisk stød. 

 Nedsænk ikke apparatet, strømkablet eller stikket i vand eller 
andre væsker; skyl ikke under rindende vand, apparatet og dens 
komponenter må ikke vaskes i en opvaskemaskine. 

 Der må ikke anvendes ætsende kemiske produkter, ligesom 
der skal sørges for at der ikke kommer vand ind i apparatet. 

 Betjen aldrig apparatet med våde hænder eller mens du står 
på et vådt gulv. 

 Træk stikket ud af stikkontakten, 

- hvis apparatet ikke er i brug, 

- hvis der forekommer interferens under brug, 

- før rengøring af apparatet. 

 VARMT OVERFLADE! Fare for skoldning! 

For at undgå konsekvenserne af truslen overhold følgende 
retningslinjer. 
 

 Apparatets kogeoverflade bliver meget varm under dets drift.  

Bemærk venligst, at induktionskogeapparatet ikke genererer 
varme under madlavningen. Men dets overflade opvarmes af 
varmen fra kogegrejet! Kogeoverfladen er stadig varm efter 
brug. Rør ikke ved den! 
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 Man må ikke sætte nogen metal køkkenredskaber, gryder, låge, 
pander eller knive på madlavningsoverfladen. Efter at have 
tændt apparatet sådanne redskaber kan blive meget varme. 

 Bemærk venligst, at elementer såsom ringe, ure osv. kan blive 
varme, hvis de er i nærheden af madlavningsoverfladen. 

 For at undgå overophedning, placer ikke aluminiumsfolie eller 
metalplader direkte på apparatets overflade. 

 ADVARSEL! Fare for brand! 

For at undgå konsekvenserne af truslen overhold følgende 
retningslinjer. 
 

 Vær sikker på at undgå langvarig overophedning af fedtstoffer! 
Overophedet fedt eller olie kan antændes hurtigt. Hvis der opstå 
brand på madlavningsoverfladen, skal du slukke for apparatet og 
slukke flammen ved hjælp af en stor låg, plade eller fugtig klud.  

Sluk aldrig ild med vand! 

Efter at flammen slukkes, vent indtil køkkenredskaberne 
afkøler og lever den rigtige mængde af frisk luft. 

 ADVARSEL! Risiko for eksplosion! 

For at undgå konsekvenserne af truslen,overhold følgende 
retningslinjer. 
 

 I nærheden af apparatet må ikke være nogen form for 
brændbart (brandfarlig) plastbeholdere, materialer, syrer eller 
baser, fordi det kan forkorte apparatets levetid og ved opstart 
kan forekomme fare for deflagration.  
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 Man må ikke opvarme lukkede beholdere eller dåser på 
induktionsfeltet. Som et resultat af overtryk beholdere eller 
dåser kan eksplodere (springe). En konserveringsdåse bedst 
opvarmes ved at placere maden i en gryde med lidt vand.  

 FORSIGTIG! Fare fra elektromagnetisk felt! 

For at undgå konsekvenserne af truslen overhold følgende 
retningslinjer 
 

 Magnetiske genstande såsom kreditkort, USB-lagerenheder 
eller lommeregnere må ikke være i umiddelbar nærhed af 
apparatet, når det er tændt. Deres virkning kan blive påvirket 
af det magnetiske felt. 

 Åbn ikke bunddækslet! 

 Sørg for, at køkkenredskaber altid bliver placeret i midten af 
arbejdsområdet således, at bunden dækker hele 
elektromagnetisk felt. 

 Undersøgelser bekræfter, at induktionskogeplader ikke er 
en trussel. Mennesker med pacemaker bør dog holde 
mindst 60 cm afstand fra det tændte apparat. 

 FORSIGTIG! 

For at undgå beskadigelse af maskinen, skal du overholde 
følgende retningslinjer. 
 

 For at rengøre overfladen brug ikke skarpe genstande eller 
slibende rengøringsmidler. 

 Enheder bør ikke behandles som en hylde og man må ikke 
placere tomme køkkengrej direkte på apparatet. 



 

 

 

- 162 - 

 

 Kogefeltet er lavet af glas resistent over for høj temperatur. I 
tilfælde af skader, også i tilfælde af en lille revne, straks afbryd 
apparatet fra strømkilden og kontakt servis.  

 
 
 

1.3 Anvendelse i overensstemmelse med formålet 
 
Apparatet kan kun fungere sikkert, hvis det anvendes i overensstemmelse med 
formålet. 

Alt servicetiltag, installation og vedligeholdelse af apparatet må kun foretages af 
kvalificeret servicepersonel. 

Dette apparat er ikke beregnet til kontinuerlig industriel brug. 

Apparatet er egnet til brug i husholdningen og lignende steder såsom: 

 i køkkener for medarbejdere i butikker, kontorer eller andre service steder; 

 i bygninger udenfor byen; 

 for kunder i hoteller, moteller og lignende opholdssteder; 

 i Bed & Breakfast lokaler. 
 

Dette induktionskogeplade er kun beregnet til tilberedning og opvarmning af 
madretter med anvendelse af passende køkkenredskaber. 

Induktionskogeplade må ikke blandt andet bruges til: 

 
- opvarmning af letantændelige, sundhedsfarlige og 

letfordampende væsker eller materialer osv. 
 

 FORSIGTIG! 

Brug af apparatet til andet formål eller brug, der går ud over apparatets normale 
anvendelse er forbudt og gælder som ikke i overensstemmelse med formålet. 

For skader, der opstår som et resultat heraf, hæfter producenten og/eller 
dennes befuldmægtige ikke. 

Ansvaret for skader, der opstår som følge af anvendelse af apparatet, som ikke 
i overensstemmelse med formålet, bæres alene af brugeren. 
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2. Generelle oplysninger 
2.1 Producentens ansvar og garanti 
 

Denne betjeningsvejledning indeholder oplysninger, som er blevet indsamlet med 
hensyntagen til gældende forskrifter, aktuel konstruktions- og ingeniørkunst samt vores 
egen viden og mangeårige erfaringer. 

Oversættelser af brugsvejledninger blev udført så pålideligt som muligt. Vi kan dog ikke 
påtage os ansvar for eventuelle fejl i oversættelsen og der er derfor den vedlagte tyske 
version som er gældende, og den har fortrinsret over for denne oversættelse.  

Ved bestilling af specielle modeller eller ekstra tilbehør samt i situationer, hvor der 
anvendes de nyeste tekniske opfindelser, kan det leverede produkt afvige fra 
beskrivelser og tegninger i denne vejledning.  

 FORSIGTIG! 

Læs grundigt denne instruktion, før du starter med at bruge apparatet!  

Producenten tager ikke ansvaret for fejl og skader opståede på grund af: 

- Undladelse af at følge anvisningerne vedrørende anvendelse og rengøring; 

- Anvendelse i modstrid med apparatets bestemmelse; 

- Indførelse af ændringer foretaget af brugeren; 

- Brug af uacceptable reservedele. 

Der tages forbehold for tekniske ændringer på produktet, der tjener forbedring af dets 
egenskaber og tekniske fremskridt. 
 

2.2 Ophavsret 
 

Denne vejledning indeholder informationer, tegninger, billeder m.m. der er ophavsrets-
beskyttet. Vejledningens indhold må ikke mangfoldiggøres i nogen form og på nogen 
måde, bruges og/eller videreformidles, helt eller delvis, til tredjepart uden forudgående 
skriftlige samtykke fra producenten. Krænkelse af det ovennævnte vil medføre pligt til at 
betale erstatning. Der forbeholdes ret til at fremsætte yderligere krav. 

HENVISNING! 

Data, tekster, tegninger, billeder og andre beskrivelser i denne betjenings-
vejledning er beskyttet af ophavsret og industriel ejendomsret. Ethvert 
misbrug af vejledningen er strafbart. 

 

2.3 Overensstemmelseserklæring 
 

 

Apparatet er i overensstemmelse med alle gældende standarder og 
EU-direktiver. Dette bekræfter vi i EF-overensstemmelseserklæringen. 
Om nødvendig fremsender vi gerne en tilsvarende overensstemmelses-
erklæring. 
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3. Transport, emballage og opbevaring 
3.1 Kontrol ved levering 
 

Umiddelbart ved modtagelse af forsendelsen skal der kontrolleres, om apparatet er 
komplet og ikke er blevet beskadiget under transporten. Såfremt der opdages synlige 
transportskader på apparatet, skal De nægte at modtage apparatet eller modtage det 
med forbehold.  

Skadens omfang skal beskrives i speditørens fragtbrev. Derefter skal der meddeles 
reklamation. 

Skjulte skader meddeles omgående efter de er opdaget, idet eventuelle erstatningskrav 
kun kan gøres gældende inden for de aftalte reklamationsfrister. 
 
 

3.2 Emballage 
 

De bedes opbevare emballagen, da den kan komme til nytte, når du skal opbevare, 
flytte eller fremsende apparatet til vores service i tilfælde af eventuelle skader.  
Fjern al indre og ydre emballage inden du tager apparatet i brug.  
 

 

Emballagen skal bortskaffes i overensstemmelse med nationale 
bestemmelser. Emballagemateriale, som er egnet til genbrug, skal 
sendes til genvinding. 

 

Kontrollér venligst, om apparatet samt tilbehør er komplet. I tilfælde af mangler ved 
leverancen, kontakt venligst vores Kundeservice. 
 
 

3.3 Opbevaring 
 

Apparatet skal inden installering opbevares i dets originale emballage. Alle anvisninger 
vedrørende placering samt opbevaring af emballagen skal følges nøje.  

Følgende anvisninger gælder ved opbevaring af emballeret udstyr: 
 

- skal ikke opbevares i fri luft, 

- skal opbevares i et tørt rum og beskyttet mod støv, 

- skal beskyttes mod agressive stoffer, 

- skal beskyttes mod sollys, 

- skal undgås mekaniske stød, 

- ved langvarig opbevaring (over tre måneder) skal der 

regelmæssigt vurderes teknisk stand af alle dele og 
emballagen og om nødvendig fornyes. 
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4. Tekniske parametre 
4.1 Tekniske data 
 

Navn: Induktionskogeplade 

Art. nr. / model: 105991 / IK30TC-1 105991S / IK30TCS-1 

Materiale kasse:  Rustfrit stål 

Materiale kogefelt: glas SCHOTT CERAN® 

Farve: sølv/sort 

Version: 

 Apparatets tilslutning: klar til tilslutning 

 Kogefelt/kogefelter: 

- Antal: 1 

- Kogefelternestype: induktion 

- Diameter: 230 mm 

- Maks.effekt: 3000 W 

 Styring:  

- elektronisk 

- touch-control 

- regulering: effekt, temperatur, tid 

 Digitaldisplay 

 Timer 

 Gryderegistrering 

 Tænd/sluk-knap 

 Kontrollamper: TÆND/SLUK, effekt, temperatur, tid  

 Overophedningssikring 

 Fedtfilter 

Strømniveau: 10 

Temperaturniveauer /  
Temperaturomfang: 

10 / 60 °C - 240 °C, interval indstilling: 20 °C 

Tidsindstilling: Fra 1 til 180 minutter, intervaller tidsindstilling: 1 min. / 10 min. 

Effekt: 3 kW / 230 V 50 Hz 

Dimensioner: 
apparat: B 325 x D 420 x H 105 mm 
glas kogefelt: B 275 x D 275 mm 

Vægt: 5,55 kg 

Med forbehold for tekniske ændringer! 
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4.2 Komponentoversigt 

 
 
 
 

1 Varmezone 

2 Kogefelt 

3 Kasse 

4 Touch-control betjeningspanel 

5 Fødder (4) 

6 Fedtfilter 

 
 

Fedtfilter 

Induktionskogepladen er udstyret med et 
fedtfilter. Det er placeret i bunden af apparatet. 

Fedtfilteret skal beskytte mod snavs og fedt, som 
suges ind af ventilatoren sammen med luften. 

Fedtfilteret er let at fjerne og kan vaskes i en 
opvaskemaskine. 

Fedtfilteret skal altid være installeret under 
apparatets drift. 

 

3 

5 

2 
1 

6 

4 
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5. Installation 
5.1 Placering 
 

 Pak apparatet ud og fjern al emballage i overensstemmelse med reglerne 
vedrørende miljøbeskyttelse. 

 FORSIGTIG! 

Fjern aldrig typeskiltet og advarselsmærkater fra apparatet. 

 

 Anbring apparatet på et fladt, stabilt, tørt og vandtæt overflade modstandsdygtig 
overfor høje temperaturer. 

 Anbring aldrig apparatet i nærheden af åben ild, elektrisk ovne, komfurer eller andre 
varmekilder. 

 Anbring aldrig apparatet på en let antændelig overflade. 

 Du må aldrig tilstoppe eller dække ventilationsåbningen, som bruges til at ilte eller 
ventilere apparatet. Dette kan føre til overophedning af apparatet.  

 Husk at overholde en afstand mellem 5 – 10 cm fra brandbare vægge og andre 
genstande.  

 Apparatet må aldrig anbringes i fugtige eller våde omgivelser. 

 Anbring aldrig induktionskogeplader i nærheden af apparater eller genstande, som er 
følsomme over for magnetiske felt (for eksempel: radio, tv og lign.). 

 Apparatet skal placeres sådan, så der er en nem adgang til stikkontakten og 
mulighed for hurtig afbrydning fra elnettet. 

 

5.2 Elektrisk tilslutning 

 FARE! Fare for elektrisk stød! 

Ukorrekt installation af apparatet kan forårsage 
legemsbeskadigelse! 

Kontroller inden installation, at parametre for det lokale elnet 
svarer til apparatet forsyningskrav (se fabrikationsplade). 
Apparatet kan kun tilsluttes når disse parametre stemmer 
overens med hinanden. 
 

 Stikkontakternes elektriske kredsløb skal have en 16A-beskyttelse. Tilslut kun 
apparatet direkte til en enkelt jordet stikkontakt ; Brug ikke splittere eller 
forlængerledninger. 
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6. Betjening 
6.1 Induktionsprincippet 
 

Kogezonen i induktionskogeplader er dækket af en glaskeramisk plade hvorunder der 
ligger en induktionsspole. Strøm, der føres gennem induktionsspolen bevirker, at der 
omkring denne dannes magnetfelter, som gennem en fysisk effekt udvikler varme 
direkte i kogegrejets bund. 

I modsætning til traditionel madlavning er processen både tids- og energibesparende, 
da varmelegemet og den keramiske glasplade ikke opvarmes.  

En anden fordel ved kogezonen er, at fødevarer koges på meget kort tid, hvilket følger 
af de beskrevne tekniske egenskaber.  

Varmeudviklingen reagerer omgående på ændring i varmeindstillingen og den kan 
reguleres med meget høj nøjagtighed. Induktionskogeplade reagerer på ændring af  
varmeindstillingen lig så hurtigt som et gaskomfur, da energien overføres direkte til 
kogegrejet uden at der først opvarmes andre elementer.  

Induktionsteknikken kombinerer denne reaktionshastighed med grundlæggende strøm 
egenskaber, hvilket muliggør nøjagtig varmeudvikling og varmeindstilling. 
 
 

Øvrige fordele ved induktionskogeapparatet: 

 Da selve kogepladen ikke opvarmes direkte, men kun gennem kogegrejets bund, 
brænder maden ikke fast på kogezonen. Den glaskeramiske kogeplade bliver 
varm kun som resultat af varmt kogerej.  

 Hvis induktionskogeplader bliver tændt uden gryden på varmepladen eller hvis 
gryden bliver fjernet fra pladen, vil der forekomme en gentagende lød som advarsel 
og komfuret bliver slukket cirka efter. 30 sekunder.  

 Komfuret Har mulighed for at vurdere om der findes velegnet køkkentøj på 
varmepladen. Hvis køkkentøj egner sig ikke for kogning på et induktionskogeplade, 
komfuret vil ikke tænde. Komfuret vil slukke cirka efter. 30 sekunder.  

 Er kogegrejet tomt, slukker temperaturføler apparatet automatisk. 
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6.2 Passende og uegnede køkkentøj 
 

Passende køkkentøj 
 

o Jern køkkentøj; 

o Emaljerede jern køkkentøj; 

o Gryder/stål stegepande eller 
emaljerede støbejern køkkentøj; 

o Gryder/jern stegepande; 

o Køkkengrej af ædel stål 18/0 og 
aluminium, hvis de er markeret som 
værende egnet til induktion (kig 
beskrivelsen af køkkengrejet). 

 
 

 

 
 

 

På grund af den særlige virkningstype 
af induktionsfeltet, er det kun muligt at 
anvende egnede gryder med en bund, 
der tillader magnetisering.  

For at opnå de bedste resultater, brug 
kun gryder/ pander med en bund 
diameter fra 12 cm til 26 cm. 

 

 
 
Eksempel 

Bartscher Induktionsgrydesæt, 9 dele 
krom/nikkel stål ● poleret ramme ● ikke-selvopvarmende håndtag 

4 gryder med låg   1 pande 

2,0 l ● Ø 16 cm ● højde 10,0 cm  2,8 l ● Ø 24 cm ● højde 6,5 cm 

2,7 l ● Ø 18 cm ● højde 11,0 cm 

5,1 l ● Ø 24 cm ● højde 11,5 cm 

6,1 l ● Ø 20 cm ● højde 20,0 cm 

Art.-nr.: A130442 
 

> 12 cm 
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Uegnede køkkentøj 
 

o Køkkentøj med en konveks bund;  

o Køkkentøj af aluminium, bronze eller 
kobber. Undtagelsen er køkkengrej 
tydeligt mærket som egnet til 
induktionsovnen; 

o Gryder/stegepande med en 
diameter mindre end 12 cm; 

o Køkkentøj med støtteben; 

o Keramik køkkentøj; 

o Glas køkkentøj. 

 
 

 

 
 

 FORSIGTIG! 

Der skal benyttes kun kogegrejer, som er tydeligt afmærket som 
velegnet til induktion. 

Hvis induktionskogeplader genkender for stor udvidelse fra køkkentøjs 
magnetisk felt, kraften bliver formindsket. Det er muligt, at varmesikring bliver 
ødelagt. Man bør aldrig anvende aluminium, bronze eller ikke metalkøkkentøj.  

 
 
6.3 Betjening 
 

 Husk, at rengøre apparatet i overensstemmelse med anvisningerne angivet i punkt 7 
„Rengøring” før første brug. 

 Anbring en egnet beholder med indholdet centralt på kogefeltet. 

 FORSIGTIG! 

Placer ikke gryden uden mad på kogefeltet. 

Opvarmning af en tom gryde eller stegepande aktiverer 
overophedningsbeskyttelse og apparatet slukker. Fejlmeddelelsen „E2” 
vises på det digitale display. 

Fjern beholderen fra kogefeltet og lad apparatet stå i et par minutter for at køle 
ned. Derefter kan du begynde at bruge det som normalt. 
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Touch-control betjeningspanel 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

1 Digitaldisplay  

2 Valgknap : Tid, temperatur eller effekt kan reduceres 

3 Valgknap : Tid, temperatur eller effekt kan øges 

4 Tidsindstilling   

5 Temperaturindstillingsknap  

6 Effektknap 1 - 10  

7 Tænd-standby LED kontrollampe 

8 TÆND/SLUK knap  

9 LED kontrollampe for tidsindstilling  

10 LED kontrollampe for temperaturindstilling  

11 LED kontrollampe for effektindstilling 1 - 10 

 
 

Opstart af apparatet 
 

 Tilslut apparatet til en enkelt jordet stikkontakt.  
Et lydsignal lyder, og LED Tænd/Standby indikatoren blinker. 
Apparatet er i Standby. 

 Tryk på TÆND/SLUK  for at tænde for apparatet. 

2 3 5 6 1 
7

2 

10

4 

4 

9 11

4 

8 
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Indstillinger 

 
Effekt 
 

 Når du har trykket på TÆND/SLUK  lyser LED kontrollampen for strømniveaet. 
Fabriksindstillingen for „5”-niveauet vises på displayet, og apparatet tændes.   

 LED kontrollampen for TÆND/STANDBY lyser hele tiden.  

HENVISNING! 

Hvis der ikke foretages yderligere indstillinger inden for 30 sekunder efter at  

have trykket på tænd / sluk-knappen , apparatet skifter automatisk til  

standbytilstanden. 

 

 Du kan til enhver tid ændre de valgte indstillinger fra 1 - 10 (500 – 3000 W) 

ved hjælp af  eller . 

Effektniveauet 1 svarer til 500 W og effektniveauet 10 til 3000 W. 

Det digitale display viser det valgte strømniveau, og LED 1 - 10 kontrollampen lyser. 
 
 
Temperatur 
 

 Tryk på  knappen, for at vælge den ønskede temperatur. 

 Den indstillede temperatur „120 °C” vises på det digitale display, og apparatet 

tændes. 

 Du kan til enhver tid ændre de valgte indstillinger fra 60 °C til 240 °C ved hjælp 

af  eller . Du kan indstille følgende temperaturer: 

60, 80, 100, 120, 140, 160, 180, 200, 220 og 240 °C 

 Det valgte temperaturniveau vises på det digitale display og LED 

kontrollampen for temperaturen  lyser. 

Apparatet opvarmer maden i fadet og opretholder endelig indstillet 
temperatur. Strømforordningen finder sted automatisk. 

HENVISNING! 

Hvis apparatet tændes uden kogegrej eller fjernes fra kogefeltet under drift, 
høres et tilbagevendende lydsignal, og apparatet slukker efter ca. 30 sekunder. 

Fejlmeddelelsen „E0” vises på det digitale display. 
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Tid 
 

 Når du har valgt den ønskede driftstype (effektniveauet eller temperaturniveauet), 

kan du indstille tilberedningstiden. Tryk på  knappen, for at indstille tiden.  

Det digitale display viset „0“ og LED tidskontrollampen  lyser.  

 Ved hjælp af  eller  kan du vælge den ønskede tid fra 1-30 minutter i 1 minuts 
intervaller eller fra 30 til 180 minutter i 10 minutters intervaller. 

Tiden tælles ned i små intervaller og det digitale display vender tilbage til tidligere 
indikationer (effekt eller temperatur vises). 

For at kontrollere den resterende tid indtil slutningen af tilberedningen, tryk på  
knappen. 

HENVISNING! 

Du kan til enhver tid ændre indstillingstiden for madlavningen under timeren 

ved hjælp af  eller . Takket være apparatets hukommelsesfunktion forbliver 
den indstillede effekt eller temperatur uændret. På samme måde kan du ændre 
strømniveauet eller temperaturen uden at ændre tidsdataene. 

 

 Når tiden er gået, lyder et akustisk signal, og apparatet skifter automatisk til 
standbytilstanden. 

 Når apparatet er slukket for et stykke tid, løber ventilatoren for at afkøle 
elektronikken, og så slukker den. 

 Hvis du ønsker at afbryde timeren før den indstillede driftstid, tryk på TÆND/ 

SLUK . Derefter tryk igen på denne knap for at genstarte apparatet. 

 Når du er færdig med tilberedningsprocessen eller varmevedligeholdelsen, skal du 
afbryde apparatet fra stikkontakten (træk stikket ud!). 

HENVISNING! 

Induktionskogepladen slukker automatisk, hvis der ikke foretages nogen 
indstilling inden for 2 timer. 
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7. Rengøring 

 ADVARSEL! 

Inden rengøring skal du slukke for apparatet (træk 
stikket ud!). 

Vent, indtil apparatet er afkølet. 

Brug ikke vandstråle til rengøring!  

Pas på vandet ikke kommer ind i apparatet. 

 FORSIGTIG! 

Brug aldrig rengøringsmidler eller slibemidler, der kan beskadige apparatets 
overflade. 

Brug aldrig rengøringsmidler, der indeholder benzin, og fortyndingsmidler. 

 
o Apparatet skal rengøres jævnligt.  

o Kogefeltet, touch panelet og kassen skal rengøres med en blød, fugtig klud og et 

mildt rengøringsmiddel, brug ikke slibende rengøringsmidler.  

o Rengør fedtfilteret med et mildt opvaskemiddel eller put det i en opvaskemaskine. 
For at gøre dette skal du fjerne fedtfilteret fra holderen (afsnit 4.2 „Komponent-
oversigt“). Efter rengøring skal du sætte det helt tørrede fedtfilter i apparatet. 

 FORSIGTIG! 

Apparatet uden fedtfilteret må ikke tilsluttes strømforsyningen og tændes for 
at undgå skade og beskadigelse af apparatet. 

 
o Ventilationsåbningerne på bagsiden og bunden af apparatet må ikke være 

tilstoppede med snavs eller støv. Rengør dem om nødvendigt (f.eks. med en 
børste eller blæser). 

o Når du er færdig med at rengøre apparatet skal du tørre og polere overfladen med 
en blød, tør klud. 

 

Opbevaring af apparatet 
 

o Hvis apparatet ikke bruges i lang tid, skal den rengøres grundigt som beskrevet 
ovenfor. Opbevar det i et tørt og rent sted beskyttet mod frost, sol og børn.  
Placer ikke tunge genstande på apparatet. 
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8. Mulige fejl 
 

Hvis der opstår fejl i apparatet, og der vises en fejlkode på det digitale display, skal du 
kontrollere nedenstående tabel for at se, om fejlen kan afhjælpes, før du kontakter din 
kundeservice eller forhandler. 
 

Fejlkode Årsag Løsning 

E0 
 Der er ingen køkkengrej eller 

den valgte gryde er uegnet. 
 Anbring en egnet beholder med 

maden direkte på kogefeltet. 

E1 

 Apparatet opvarmer for 
meget (fx på grund af 
tildækkede ventilations-
åbninger) 

 
 

 Defekte dele (fx transistoren). 

 Åbn ventilationsåbningerne. 
Lad apparatet køle ned i et par 
minutter, og det bliver klar til brug 
igen. Hvis fejlmeddelelsen stadig 
vises på det digitale display, skal du 
kontakte sælgeren. 

 Kontakt forhandleren  

E2 

 Overophedningsbeskyttelsen 
blev aktiveret, apparatet 
slukkes. 

 Træk stikket ud. Fjern beholderen 
fra kogefeltet. Lad apparatet køle 
ned i et par minutter, og genstart. 

E3 
 Kortvarig spændingsmangel  Træk stikket ud. Tilslut igen efter 

nogle få minutter. Lad elektrikeren 
tjekke strømforsyningen. 

Hvis du ikke kan fjerne de forekomne fejl: 

- åbn ikke kabinettet, 

- underret vores kundeservice eller kontakt forhandleren og angiv 
følgende oplysninger:  

 fejltype;  

 artikelnummer og serienummer (læs navneskiltet 
på bagsiden af apparatet); 

 købsdato. 
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9. Bortskaffelse 
 

Gammelt apparatet 
 

 

Elektrisk udstyr er markeret med dette symbol. Bortskaf ikke 
husholdningsapparater. Hvis apparatet ikke længere kan bruges,  
er hver forbruger forpligtet til at returnere den til et opsamlingssted, 
der leveres af kommunen, separat fra husholdningsaffald. 

 

HENVISNING! 

Elektriske apparater skal anvendes korrekt og bortskaffes for at undgå 
miljøpåvirkninger. 

 Afbryd apparatet og tag strømkablet ud af apparatet. 
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